



ŚIR/K/014/7/24

Kielce, 17.07.2024r.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Starosta Powiatu
Prezydent Miasta
Burmistrz Miasta i Gminy
Wójt Gminy
-wszyscy

Dotyczy: pomocy dla rolników powiatu jędrzejowskiego i włoszczowskiego dotkniętych kataklizmem w nocy z 13 na 14 lipca 2024r.

W nocy z 13 na 14 lipca gwałtowna burza i wichury spustoszyły powiat jędrzejowski, powiat włoszczowski w województwie świętokrzyskim. Najbardziej ucierpiały gminy Słupia, Małogoszcz, Nagłowice, Oksa, Sędziszów i Sobków oraz gmina Moskorzew, Włoszczowa, Radków w powiecie włoszczowskim. Ulice zamieniły się w rwące potoki, grad oraz powalone drzewa uszkodziły domy, budynki gospodarcze, spichlerze, sprzęt rolniczy i samochody. Na wielu drogach były utrudnienia, a niektóre odcinki były nieprzejezdne. Porywisty wiatr zniszczył wiele domowych elewacji, dachów, płotów, żywiół spustoszył uprawy. Rolnicy potrzebują natychmiastowej pomocy i wsparcia. Najbardziej poszkodowane są uprawy kukurydzy, rzepaku, grochu i pszenicy (szacuje się zniszczenia w uprawach rolnych do 95%). Brak jakiegokolwiek wsparcia rolników, przyczyni się do upadku i bankructwa wielu rodzinnych gospodarstw zajmujących się od pokoleń produkcją rolniczą.

Zarząd Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w imieniu poszkodowanych rolników zwraca się do Państwa z apelem i prośbą o rozważenie możliwości zorganizowania pomocy dla najbardziej poszkodowanych. Kwestię priorytetową stanowi obecnie zgromadzenie odpowiedniej ilości paszy dla inwentarza żywego oraz zboża pod jesienne zasiewy. Zwracamy się zatem z prośbą o zorganizowanie w swoich gminach publicznych zbiórek ww. produktów rolnych, które będą mogły zostać przekazane osobom potrzebującym. Jesteśmy przekonani, iż Państwa dobra wola i ten skromny gest solidarności stanie się nieocenionym wsparciem dla poszkodowanych mieszkańców naszej małej ojczyzny. Prosimy również o zaangażowanie w to przedsięwzięcie radnych wszystkich szczebli, sołtysów oraz podległych Państwu służb.

Liczymy na rolniczą solidarność i z góry dziękujemy za okazaną pomoc.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

Mirosław Fucia